
Комитет Ивановской области_
' по государственной охране объектов
| культурного наследия

(наименование исполнительного органа
|

государственной власти Ивановской области)
|

ЗАРЕГИСТРИРОВАНОА (757 2024 г.
| Регистрационный № 2900/28

КОМИТЕТ ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПО ГОСУДАРСТВЕННОЙ ОХРАНЕ ОБЪЕКТОВ

КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ

ПРИКАЗ
« [р »_ 2% 2024 г. Иваново № /18-©

О внесении изменений в приказ комитета Ивановской области по
государственной охране объектов культурного наследия от 22.03.2018 № 31-0

«О включении выявленного объекта культурного наследия «Больница имени И.В.
Небурчилова. Ансамбль: административный корпус; 7 больничных корпусов;

ворота, ограда» (г. Иваново, ул. Парижской Коммуны, 5, лит. А, А2, АЗ, 44, А5,
Аб, А7, АЗ) в единый государственный реестр объектов культурного наследия
(памятников истории и культуры) народов Российской Федерации в качестве
объекта культурного наследия регионального значения «Архитектурный

комплекс первой городской больницы» (г. Иваново, ул. Парижской Коммуны, 5)»

В соответствии с Федеральным законом от 25.06.2002 № 73-ФЗ

«Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов
Российской Федерации», Законом Ивановской области от 13.07.2007 № 105-ОЗ

«Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) в

Ивановской области» в целях устранения технических ошибок, приведения

правового акта в соответствие с нормами действующего законодательства

приказываю:
1. Внести в приказ комитета Ивановской области по государственной

охране объектов культурного наследия от 22.03.2018 № 31-0 «О включении

выявленного объекта культурного наследия «Больница имени И.В. Небурчилова.

Ансамбль: административный корпус; 7 больничных корпусов; ворота, ограда»

(г. Иваново, ул. Парижской Коммуны, 5, лит. А, А2, АЗ, 44, А5, Аб, А7, А8) в

единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников

истории и культуры) народов Российской Федерации в качестве объекта



культурного наследия регионального значения «Архитектурный комплекс первой

городской больницы» (г. Иваново, ул. Парижской Коммуны, 5)» следующие
изменения:

1.1. В наименовании приказа, в пунктах 1, 2, 3 приказа, в наименованиях

разделов приложений 1, 2 к приказу слова «Архитектурный комплекс первой

городской больницы» (г. Иваново, ул. Парижской Коммуны, 5)» заменить

словами «Архитектурный комплекс первой городской больницы», 1913-1914 гг.

(Ивановская область, г. Иваново, Парижской Коммуны ул., 5)»;

1.2. В пунктах 2, 3 приказа, в наименованиях разделов приложений 1, 2 к

приказу слова «достопримечательного места» заменить словами «объекта

культурного наследия»;
1.3. Пункт 4 приказа признать утратившим силу;
1.4. Раздел «Координаты характерных (поворотных) точек границы

территории достопримечательного места регионального значения

«Архитектурный комплекс первой городской больницы» (г. Иваново, ул.

Парижской Коммуны, 5)» приложения 1 к приказу изложить в новой редакции

согласно приложению к настоящему приказу.
2. Отделу государственного надзора и учета объектов культурного наследия

комитета Ивановской области по государственной охране объектов культурного

наследия:
2.1. Уведомить заинтересованных лиц о принятии настоящего приказа;
2.2. В установленном порядке внести в Единый государственный реестр

недвижимости сведения о границах территории объекта культурного наследия.

Председатель комитета
Ивановской области по
государственной охране
объектов культурного наследия А.А. Макаров



Приложение 

к приказу комитета 

Ивановской области 

по государственной охране 

объектов культурного наследия 

от 17.05.2024 № 128-о 
 

«Координаты 

характерных (поворотных) точек границы территории объекта культурного 

наследия регионального значения «Архитектурный комплекс первой городской 

больницы», 1913-1914 гг. (Ивановская область, г. Иваново, Парижской 

Коммуны ул., 5) 
 

Система координат МСК-37 
 

 

Номер 

поворотной 

точки 

Координаты 

Х У 

1 2214280.27 304984.92 

2 2214271.48 304970.97 

3 2214264.60 304975.49 

4 2214236.55 304932.62 

5 2214141.46 304787.52 

6 2214127.70 304787.22 

7 2214124.40 304781.95 

8 2214124.19 304781.61 

9 2214120.43 304783.90 

10 2214119.64 304782.63 

11 2214072.52 304811.39 

12 2214073.83 304813.40 

13 2214050.04 304828.93 

14 2214043.21 304833.89 

15 2214032.05 304841.75 

16 2214035.45 304846.91 

17 2214001.72 304871.63 

18 2214023.44 304915.44 

19 2214028.20 304922.63 

20 2214024.41 304937.44 

21 2214019.55 304942.97 

22 2214001.62 304967.50 

23 2213979.97 304998.77 

24 2214023.22 305051.40 

25 2214025.07 305059.65 

26 2214110.65 305029.73 

27 2214112.64 305033.04 

28 2214128.99 305060.29 

29 2214137.77 305077.02 

1 2214280.27 304984.92» 


